Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 355/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Denis
Eduardo Andia, quanto à limpeza,
roçagem do mato, conservação do
parque infantil e melhoria na
iluminação pública, Praça do Bairro
31 de Março.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores das imediações e

frequentadores do local, procuraram por este Vereador, pedindo solução
quanto a limpeza e manutenção da Praça do Bairro 31 de Março e do Parque
Infantil localizado ao lado.

CONSIDERANDO que, o atual estado da Praça e do Parque

Infantil proporciona aspecto de abandono do local, que é ponto de encontro de
moradores do bairro. (segue fotos em anexo)

CONSIDERANDO que, o atual estado dos brinquedos do

parquinho, traz risco as crianças que ali vão para se divertirem. (segue fotos
em anexo)

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, quanto à limpeza, roçagem
do mato, conservação do parque infantil e melhoria na iluminação pública,
Praça do Bairro 31 de Março.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Abril de 2.016.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-